

Protokół
z XVI posiedzenia Podkomitetu Monitorującego Program Operacyjny Kapitał Ludzki
w dniu 24 października 2011 roku

Informacje ogólne

W dniu 24 października 2011 r. o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie (UMWM) odbyło się XVI posiedzenie Podkomitetu Monitorującego Program Operacyjny Kapitał Ludzki (PKM PO KL), w którym uczestniczyli członkowie, zastępcy członków oraz obserwatorzy. W spotkaniu wzięło udział 26 osób: 9 członków Podkomitetu, 8 zastępców członków Podkomitetu i 9 obserwatorów (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Do głosowania uprawnionych było 15 osób.

1. Otwarcie obrad.

Obrady otworzył pan Leszek Król – Zastępca Dyrektora Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego w UMWM na podstawie upoważnienia Przewodniczącego PKM PO KL nr 3/11 z dnia 12 października 2011 roku.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Pan Leszek Król przedstawił porządek obrad. Członkowie Podkomitetu przyjęli porządek posiedzenia poprzez aklamację.

1. Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Wręczenie nominacji na członków Podkomitetu Monitorującego PO KL dla:

- Pani Barbary Kucharskiej, Zastępcy Dyrektora Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej,
- Pana Tomasza Sieradza, p.o. Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie.

4. Przedstawienie i przyjęcie uchwały w sprawie Planów działania na rok 2012 dla Priorytetów VI-IX PO KL (referuje pan Leszek Król, Zastępca Dyrektora Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie).

5. Przedstawienie wyników badania ewaluacyjnego pt. „Ewaluacja stopnia osiągnięcia wskaźników Priorytetu IX PO KL Działania 9.2 *Podniesienie jakości i atrakcyjności szkolnictwa zawodowego*” (referuje pani Małgorzata Rudnicka, Kierownik Wydziału Innowacyjności Departamentu Strategii i Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie).

6. Przyjęcie protokołów z: XIII posiedzenia Podkomitetu z dnia 22 listopada 2010 r., XIV posiedzenia Podkomitetu z dnia 19 maja br., XV posiedzenia Podkomitetu z dnia 7 września br. (referuje pani Beata Samsel, Kierownik Biura Komitetów ds. programów krajowych i unijnych w Kancelarii Marszałka, Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie).

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie obrad.

3. Wręczenie nominacji na członków Podkomitetu Monitorującego PO KL.

Przewodniczący posiedzenia wręczył nominacje na członków Podkomitetu Monitorującego Program Operacyjny Kapitał Ludzki pani Barbarze Kucharskiej, Zastępcy Dyrektora Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej i panu Tomaszowi Sieradzowi, p.o. Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Mazowsze.
serce Polski

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



4. Przedstawienie i przyjęcie uchwały w sprawie Planów działania na rok 2012 dla Priorytetów VI-IX PO KL.

Pan Leszek Król przedstawił prezentację *Plany działania na 2012 r. dla komponentu regionalnego PO KL w województwie mazowieckim* (prezentacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Pani Anna Wolska – Związek Pracodawców Warszawy i Mazowsza zapytała o to, czy nowo zaproponowane zapisy dotyczące wniesienia przez wnioskodawców wkładu własnego w poszczególnych działaniach Programu są już ostateczne, czy też będą jeszcze omawiane na najbliższym posiedzeniu Komitetu Monitorującego PO KL.

Pan Leszek Król odpowiedział, iż zarówno IP PO KL, jak i Ministerstwo Rozwoju Regionalnego (MRR) są otwarte na inne sugestie dotyczące systemu ograniczającego nie zawsze racjonalne wydatki ponoszone w ramach kosztów zarządzania projektem.

Pani Dorota Bortnowska – Zastępca Dyrektora Departamentu Zarządzania Europejskim Funduszem Społecznym w MRR dodała, że wkład własny nie musi być wyliczany od wartości kosztów zarządzania projektem, ale np. od ogólnej wartości projektu. Nadmieniła, iż zdarzają się przypadki, gdy w związku z brakiem wymogu ograniczania kosztów zarządzania do poziomu niezbędnego do realizacji projektu, beneficjenci wykorzystują ten fakt i np. posiadając własne sale szkoleniowe, wynajmują je na potrzeby projektu od firm zewnętrznych. Powiedziała, iż kwestia wkładu własnego nie będzie poruszana podczas obrad Komitetu Monitorującego PO KL, ponieważ obligatoryjny wkład własny został ujęty w propozycji *Szczegółowego Opisu Priorytetów PO KL*, który nie jest zatwierdzany ani przez Komitet Monitorujący, ani przez Podkomitet Monitorujący. W związku z powyższym zaproponowała usunięcie z kryteriów dostępu w omawianych Planach działania zapisów dotyczących wkładu własnego. Nadmieniła, iż wkład własny oceniany będzie na podstawie kryteriów ogólnych, czyli zgodności projektów ze *Szczegółowym Opisem Priorytetów PO KL*. Pani Dorota Bortnowska dodała, iż można zgłaszać uwagi do propozycji zmian w *Szczegółowym Opisie Priorytetów PO KL* w ramach trwających jeszcze konsultacji.

Pani Joanna Krasnodębska – Stowarzyszenie Biuro Obsługi Ruchu Inicjatyw Społecznych BORIS powiedziała, iż w ramach konsultacji zmian w *Szczegółowym Opisie Priorytetów PO KL* województwa dolnośląskie i warmińsko-mazurskie wniosły do MRR uwagi dotyczące konsekwencji wynikających z wprowadzenia wymogu zapewnienia przez wnioskodawców wkładu własnego uzależnionego od kosztów zarządzania. Dodała, iż organizacje pozarządowych, firm prywatnych, jak i jednostek samorządu terytorialnego nie stać na zapewnienie wkładu, zwłaszcza podczas realizacji projektów „miękkich”. Nowy wymóg spowoduje wyeliminowanie powyższych beneficjentów z możliwości ubiegania się o dofinansowanie w ramach PO KL. Stwierdziła, iż uzasadnienie do wprowadzenia konieczności wnoszenia wkładu własnego mówiące, iż beneficjenci nieodpowiedzialnie realizują projekty i ustalają za wysokie koszty zarządzania projektami jest niewystarczające. Zapytała dlaczego w niektórych poddziałaniach nie będzie wymagany wkład własny, w efekcie czego może dojść do nadużyć związanych z zarządzaniem projektami. Pani Joanna Krasnodębska wystąpiła także z wnioskiem o nieuwzględnienie w omawianych Planach działania zmian dotyczących wkładu własnego.

Pani Dorota Bortnowska wyjaśniła, iż w niektórych poddziałaniach nie jest przewidziany wkład własny ze względu na to, że w projektach nie występują koszty zarządzania. Dodała, że wkład własny może zostać wniesiony przez projektodawców także w formie niepieniężnej.

Członkowie Podkomitetu zgodzili się w drodze aklamacji na rezygnację z zapisów dotyczących wkładu własnego uzależnionego od kosztów zarządzania w kryteriach dostępu w Planach działania na rok 2012.

Pani Elżbieta Szymanik – Zastępca Dyrektora ds. PO KL w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych wystąpiła z wnioskiem, aby w Poddziałaniu 8.1.1 *Wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw* dokonać zmiany polegającej na ogłoszeniu jednego konkursu, zamiast dwóch planowanych, przy niezmienionej alokacji. Zwróciła również uwagę, że kryterium strategiczne związane z udziałem w szkoleniach wszystkich pracowników należących do grupy wiekowej 50+ jest

nieodpowiednie, gdyż wskaźnik *Liczba pracujących osób dorosłych, które zakończyły udział w projektach szkoleniowych*, w tym liczba osób w wieku powyżej 50 roku życia, według danych na miesiąc wrzesień br., został już zrealizowany w ponad 80%. Ponadto projektodawcy mogą mieć problem z rekrutacją na szkolenia wszystkich pracowników z grupy wiekowej 50+. Pani Elżbieta Szymanik zauważyła, iż kryteria strategiczne ww. poddziałania zakładające, że w grupie docelowej projektu znajdują się wszystkie zatrudnione osoby niepełnosprawne lub grupę docelową stanowić będą wszyscy pracownicy z wykształceniem co najwyżej średnim, będą również bardzo trudne do spełnienia przez wnioskodawców, gdyż nie ma możliwości, aby w szkoleniu wzięły udział np. wszystkie zatrudnione osoby ze średnim wykształceniem.

Pani Monika Chudoń – Departament Strategii i Rozwoju Regionalnego w UMWM wyjaśniła, iż IP PO KL tworząc Plany działania na rok 2012 opierała się na stanie realizacji wskaźników na dzień 30 czerwca br. Wówczas realizacja wskaźnika *Liczba pracujących osób dorosłych, które zakończyły udział w projektach szkoleniowych*, w tym liczba osób w wieku powyżej 50 roku życia oscylowała na poziomie 108%. Natomiast w wyniku II dezagregacji wskaźników, realizacja powyższego wskaźnika spadła do ponad 80%. Dodała, iż w ramach Poddziałania 8.1.1 zostały zaplanowane dwa konkursy, z których jeden skierowany jest do przedsiębiorców niekorzystających dotychczas ze wsparcia w ramach projektów szkoleniowych, a drugi do wszystkich projektodawców.

Pani Emilia Jędrej – p.o. Wicedyrektora ds. Funduszy Europejskich Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Warszawie wystąpiła z wnioskiem, aby w projekcie realizowanym w trybie systemowym pt. *Mazowieckie Obserwatorium Rynku Pracy III* w ramach Poddziałania 6.1.1 *Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy* poszerzyć obszar badawczy o badania dotyczące zapotrzebowania na ekologiczne rozwiązania technologiczne oraz kwalifikacji wśród pracowników i pracodawców w obszarze zielonej gospodarki.

Pani Alina Olszewska – Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sierpcu zwróciła uwagę, że w Poddziałaniu 7.1.1 *Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej* w szczegółowych kryteriach wyboru projektów w uzasadnieniu do kryterium dostępu nr 2 pojawił się błędny zapis dotyczący zwiększenia od 2012 roku liczby zadań powiatowych centrów pomocy rodzinie, zamiast ośrodków pomocy społecznej.

Pani Joanna Cholewińska – Departament Strategii i Rozwoju Regionalnego w UMWM zgodziła się z przedmówcą, iż zapis dotyczący zwiększenia zadań powinien dotyczyć ośrodków pomocy społecznej. Zapytała czy przedstawiciel Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej, będący autorem uzasadnienia, zgadza się na dokonanie zmian.

Pani Barbara Kucharska przychyliła się do zaproponowanej zmiany. Członkowie Podkomitetu nie wnieśli uwag w powyższej kwestii.

Pani Dorota Bortnowska powiedziała, iż rozumie, że województwo mazowieckie przykłada dużą wagę do osiągnięcia wskaźników, lecz Komisja Europejska i IZ PO KL niezależnie od stopnia osiągnięcia założonych wskaźników i trudności w realizacji projektów nie wycofują się z preferowania wsparcia osób powyżej 50 roku życia. Odnośnie kryteriów strategicznych w Poddziałaniu 8.1.1 mówiących o tym, że projektem mają zostać objęci wszyscy zatrudnieni pracownicy w danym przedsiębiorstwie zaznaczyła, iż powyższe zapisy nie są do końca uzasadnione, gdyż projekty realizowane w ramach Priorytetu VIII *Regionalne kadry gospodarki* przez mikro i małe przedsiębiorstwa oraz w uzasadnionych przypadkach przez średnie przedsiębiorstwa powinny odpowiadać ich rzeczywistym potrzebom i możliwościom formalno-organizacyjnym. W związku z tym, iż kształt omawianych kryteriów został skonstruowany w wyniku uwag Komisji, pani Dorota Bortnowska zobowiązała się do wyjaśnienia powyższej kwestii z Komisją. Dodała, że zgodnie z zaleceniami Komitetu Monitorującego PO KL z września br., IZ PO KL została zobowiązana do wprowadzenia w Priorytecie VIII konkursów lub kryteriów odwołujących się bezpośrednio do zielonej gospodarki. W związku z tym na spotkaniu w październiku br. IZ PO KL przedstawiła propozycje kryteriów dotyczących np. szkoleń dla dekarzy lub elektryków z dziedziny fotowoltaiki. Kryteria zostały

opracowane na podstawie wyników badania ewaluacyjnego przeprowadzonego na zlecenie IZ PO KL, przez Organizację Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD), dotyczącego zatrudnienia i rozwoju lokalnego w kontekście zmian klimatycznych. Zaproponowała, aby jeden z dwóch planowanych konkursów w Poddziałaniu 8.1.1 został skierowany na wsparcie zielonej gospodarki, natomiast w przypadku zmiany na jeden konkurs wyodrębnić alokację na zieloną gospodarkę. W kwestii rozszerzenia badań w ramach projektu *Mazowieckie Obserwatorium Rynku Pracy III* pani Dorota Bortnowska zasugerowała wykorzystanie raportu dotyczącego możliwości tworzenia nowych miejsc pracy w sektorze zielonej gospodarki, opracowanego w województwach pomorskim i podlaskim.

Pani Barbara Kucharska zaproponowała usunięcie w Poddziałaniu 7.1.3 *Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej* w projekcie *Razem dla Mazowsza – edukacja w działaniu* w kryterium dostępu nr 1 zapisu „studia I i II stopnia” ze względu na fakt, że beneficjent może mieć trudności ze zrealizowaniem tej formy doksztalcenia.

Pani Dorota Bortnowska podkreśliła, że w powyższym kryterium wskazane są przykładowe formy podnoszenia kwalifikacji i w związku z tym nie należy zawężyć możliwych form doksztalcenia.

Pani Barbara Kucharska wycofała swój wniosek.

Pan Tomasz Sieradz powiedział, iż wycofuje uwagę wniesioną przez panią Emilię Jędrej dotyczącą poszerzenia obszaru badawczego o badania dotyczące zapotrzebowania na ekologiczne rozwiązania technologiczne i kwalifikacje wśród pracowników i pracodawców w obszarze zielonej gospodarki i zielonych miejsc pracy w projekcie systemowym *Mazowieckie Obserwatorium Rynku Pracy III*.

Pani Elżbieta Szymanik zgłosiła wniosek, aby w Poddziałaniu 8.1.1 w kryterium strategicznym nr 3 wprowadzić zmianę polegającą na tym, aby grupę docelową projektu nie musieli stanowić wszyscy pracownicy należący do grupy wiekowej 50+. Ponadto zaproponowała zmniejszenie wagi punktowej w powyższym kryterium z 10 do np. 3.

Pani Agnieszka Nałęcz – Kierownik Wydziału Programowania PO KL w Departamencie Strategii i Rozwoju Regionalnego w UMWM powiedziała, że nie można dokonać zmiany wagi na 3 punkty, ponieważ zgodnie z *Zasadami dokonywania wyboru projektów w ramach PO KL* minimalna waga powinna wynosić 5 punktów.

W związku z powyższym pani Elżbieta Szymanik zasugerowała przyznawanie 5 punktów w kryterium strategicznym nr 3 Poddziałania 8.1.1.

Pani Joanna Krasnobębska poprosiła o wyjaśnienie czy IZ PO KL jest w stanie zaakceptować powyższą propozycję.

Pan Leszek Król odpowiedział, iż kryteria w ramach Poddziałania 8.1.1 zostały opracowane zgodnie z sugestiami Komisji Europejskiej i nie wiadomo, czy zmiany dokonane przez Podkomitet zostaną zaakceptowane przez IZ PO KL i Komisję. Zgodził się również, iż zasadne jest ogłoszenie jednego konkursu w ramach Poddziałania 8.1.1 z wydzieleniem alokacji na dofinansowanie zielonej gospodarki.

Pan Tomasz Sieradz zapytał na jakim poziomie zostanie ustalona alokacja na wsparcie zielonej gospodarki.

Pan Leszek Król odpowiedział, iż w chwili obecnej trudno jest ustalić wysokość alokacji. Nadmienił, iż w związku z brakiem wskaźników związanych z realizacją projektów w ramach zielonej gospodarki IP PO KL będzie kierować się wartością dostępną alokacji.

Pani Dorota Bortnowska podkreśliła, że fakt braku wskaźników odnoszących się do zielonej gospodarki nie oznacza, że IP PO KL nie jest zobowiązana do realizacji tego typu działań w obecnym okresie programowania. Zaznaczyła, iż realizacja projektów w obszarze zielonej gospodarki będzie rozliczana przez Komisję Europejską. Komisja w ramach tzw. country-specific recommendations będzie mogła wnioskować o zmianę Programu w przypadku kiedy uzna, że dane państwo członkowskie nieprawidłowo realizuje swój

Program. Ponadto działania sprzyjające podejmowaniu zatrudnienia w sektorze zielonej gospodarki zostały ujęte również w Strategii Europa 2020.

Pani Anna Wolska poparła propozycję pani Elżbiety Szymanik, aby nie wprowadzać wymogu, że wszyscy zatrudnieni pracownicy powinni zostać objęci szkoleniem, ponieważ kryteria takie będą trudne do spełnienia i odpowiedzialnym przedsiębiorcom ciężko będzie objąć szkoleniem wszystkich pracowników.

Pani Dorota Bortnowska zgodziła się, iż kryteria strategiczne w Poddziałaniu 8.1.1 nie są do końca słuszne, jednak jak było już wcześniej poruszone, zostały opracowane na skutek uwag Komisji Europejskiej i powyższa kwestia zostanie wyjaśniona z Komisją. Zaznaczyła, iż Podkomitet powinien wziąć pod uwagę fakt, że w ramach omawianego Poddziałania utrzymana została idea wsparcia osób powyżej 50 roku życia. Zaznaczyła, iż IZ PO KL nie zaakceptuje rezygnacji ze wspierania osób powyżej 50 roku życia.

Pani Joanna Krasnodębska poprosiła o doprecyzowanie czy w związku z powyższym Podkomitet będzie akceptował tylko zmianę wagi punktowej w kryterium strategicznym nr 3 w Poddziałaniu 8.1.1.

Pan Leszek Król odpowiedział twierdząco i wobec dalszych uwag zaproponował głosowanie nad zmniejszeniem wagi punktowej z 10 na 5 punktów w kryterium strategicznym nr 3 Poddziałania 8.1.1.

Pani Beata Samsel - Kierownik Biura Komitetów ds. programów krajowych i unijnych w Kancelarii Marszałka w UMWM poinformowała, że zgodnie z *Zasadami dokonywania wyboru projektów w ramach PO KL* w głosowaniu nie uczestniczą przedstawiciele Instytucji Pośredniczącej PO KL, którzy złożyli projekt Planów działania oraz przedstawiciele Instytucji Pośredniczących II stopnia, których dotyczą Plany działania.

Propozycja zmniejszenia wagi punktowej z 10 na 5 punktów w kryterium strategicznym nr 3 w Poddziałaniu 8.1.1 została przyjęta większością głosów.

Pan Andrzej Kropiwnicki – Przewodniczący NSZZ „S” Regionu Mazowsze zgłosił wniosek o usunięcie w projekcie uchwały w sprawie Planów działania na rok 2012 § 3 w brzmieniu: „Podkomitet Monitorujący Program Operacyjny Kapitał Ludzki upoważnia Instytucję Pośredniczącą PO KL do naniesienia w przyjętych Planach działania na rok 2012, o których mowa w § 1, zmian wynikających z uwag zgłoszonych przez Instytucję Zarządzającą PO KL oraz Komisję Europejską w związku z procesem opiniowania Planów działania przed przekazaniem ich do rozpatrzenia przez Komitet Monitorujący PO KL”, ponieważ eliminuje on rolę Podkomitetu w procesie podejmowania decyzji w sprawie Planów działania.

Pan Leszek Król powiedział, iż w związku z powyższą uwagą każda zmiana zgłoszona przez IZ PO KL, czy Komisję Europejską będzie wiązała się ze zwołaniem kolejnego posiedzenia Podkomitetu i akceptowaniem częściowych zmian.

Pan Tomasz Sieradz powiedział, iż nie widzi powodu do usunięcia paragrafu 3 w projekcie uchwały, ponieważ wątpliwości Podkomitetu dotyczą tylko grup docelowych w kryteriach strategicznych w Poddziałaniu 8.1.1, które zgodnie z zapewnieniem przedstawiciela MRR zostaną w najbliższym czasie wyjaśnione.

Pan Leszek Król zaproponował głosowanie nad wnioskiem pana Andrzeja Kropiwnickiego dotyczącym usunięcia paragrafu 3 projektu uchwały. Wniosek został odrzucony większością głosów.

Wobec braku dalszych uwag i sugestii przewodniczący posiedzenia zaproponował głosowanie nad uchwałą w sprawie Planów działania na rok 2012 z uwzględnieniem wcześniej zaakceptowanych zmian. Uchwała została przyjęta większością głosów (stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

5. Przedstawienie wyników badania ewaluacyjnego pt. „Ewaluacja stopnia osiągnięcia wskaźników Priorytetu IX PO KL Działania 9.2 *Podniesienie jakości i atrakcyjności szkolnictwa zawodowego*”.

Pani Małgorzata Rudnicka – Kierownik Wydziału Innowacyjności w Departamencie Strategii i Rozwoju Regionalnego w UMWM przedstawiła *prezentację Ewaluacja stopnia osiągnięcia wskaźników Priorytetu IX PO KL Działania 9.2 Podniesienie jakości i atrakcyjności szkolnictwa zawodowego* (stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

6. Przyjęcie protokołów z XIII posiedzenia Podkomitetu z dnia 22 listopada 2010 r., XIV posiedzenia Podkomitetu z dnia 19 maja br., XV posiedzenia Podkomitetu z dnia 7 września br.

Pani Beata Samsel poinformowała, że do protokołów z XIII posiedzenia Podkomitetu z dnia 22 listopada 2010 roku, XIV posiedzenia Podkomitetu z dnia 19 maja br. i XV posiedzenia Podkomitetu z dnia 7 września br. nie wpłynęły uwagi. W związku z tym, zgodnie z § 8 ust. 7 Regulaminu Podkomitetu Monitorującego PO KL, protokoły uważa się za przyjęte.

7. Sprawy różne.

Pan Leszek Król poinformował, że przyjęte przez Podkomitet Plany działania na rok 2012 zostaną przesłane do akceptacji IZ PO KL. Zapewnił, iż Podkomitet zostanie poinformowany o efekcie negocjacji nad Planami działań z IZ PO KL. Poinformował, że w kolejnym okresie programowania utrzymane zostaną porównywalne obszary wsparcia tj. rynek pracy, ubóstwo, wsparcie przedsiębiorców i edukacja. Ponadto w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego utworzone zostaną regionalne programy. Pan Leszek Król dodał, iż w wyniku podjętych starań województwo mazowieckie otrzymało ponad 20 mln zł dodatkowych środków na realizację PO KL. Wyraził swoje przekonanie, że z końcem br. wszystkie środki przyznane Mazowszu zostaną wydatkowane, a także iż nie ma zagrożenia w wydatkowaniu środków do końca okresu programowania.

Pani Elżbieta Szymanik poinformowała zebranych, że w ramach PO KL zawartych zostało około 3 tys. umów o dofinansowanie projektów, co stanowi 60% dostępnej alokacji. Ponadto 80% alokacji zaangażowane jest w rozstrzygniętych konkursach, w związku z tym w dalszym ciągu będą zawierane umowy o dofinansowanie. Podkreśliła, iż w roku bieżącym, podobnie jak w ubiegłym, wszystkie środki przyznane przez MRR zostaną wykorzystane. Zaznaczyła, że największe trudności z wydatkowaniem pieniędzy występują w projektach systemowych realizowanych przez miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej oraz powiatowe centra pomocy rodzinie w ramach Poddziałiań 7.1.1 *Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej* i 7.1.2 *Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie*. Zaapelowała do zebranych, aby zachęcali przedstawicieli jednostek samorządów terytorialnych do aplikowania o środki w ramach powyższych poddziałań.

8. Zakończenie obrad.

Pan Leszek Król w związku z brakiem innych spraw do omówienia zamknął XVI posiedzenie Podkomitetu Monitorującego PO KL. Posiedzenie zakończyło się o godzinie 12.50.

Zastępca Dyrektora Departamentu
Leszek Król

Załączniki:

1. Lista obecności.
2. Prezentacja: *Plany działania na 2012 r. dla komponentu regionalnego PO KL w województwie mazowieckim.*
3. Uchwała Nr 5/11 PKM PO KL z dnia 24 października 2011 r. w sprawie Planów działania na rok 2012.
4. Prezentacja: *Ewaluacja stopnia osiągania wskaźników Priorytetu IX PO KL Działania 9.2 Podniesienie jakości i atrakcyjności szkolnictwa zawodowego.*

Protokolant:
Joanna Olszewska-Hurtuk